

Số: 205/KH-KRNA

Krông Ana, ngày 05 tháng 12 năm 2022

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2022) và 33 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2022)**

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy; UBND huyện; Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk, Trường THPT Krông Ana xây dựng Kế hoạch triển khai tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (QĐND VN), 33 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân (QPTD) 22/12 như sau:

### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU.

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm giáo dục cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhất là thế hệ trẻ đoàn viên thanh niên về chặng đường lịch sử vẻ vang 78 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của QĐND VN anh hùng; qua đó tiếp tục khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt Nam và Chủ tịch Hồ Chí Minh trong xác định đường lối cách mạng, xây dựng LLVT nhân dân và QĐND VN; tổng kết đánh giá, ghi nhận những thành tựu to lớn trong 33 năm thực hiện ngày hội QPTD, xây dựng nền QPTD trong thời kỳ mới.

- Đẩy mạnh phong trào hành động cách mạng sôi nổi đi vào chiều sâu thông qua các tiết dạy Giáo dục quốc phòng an ninh và các hoạt động ngoại khóa.

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm phải có ý nghĩa giáo dục sâu sắc, hiệu quả, an toàn và tiết kiệm, tránh phô trương hình thức.

### II. NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP, THỜI GIAN, HOẠT ĐỘNG

#### 1. Hoạt động tuyên truyền

##### a. Tuyên truyền qua hệ thống Băng rôn, Panô, Áp phích

- Nội dung khẩu hiệu: Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 78 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2022), 33 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2022);
- Thời gian: Từ ngày 05/12/2022 đến ngày 27/12/2022;
- Phương pháp: Chạy băng đèn led của trường;
- Thực hiện: Văn phòng, Thư ký hội đồng;

##### b. Tổ chức chuyên đề ôn truyền thống

- Nội dung: Tổ chức Chuyên đề về truyền thống xây dựng chiến đấu và trưởng thành của QĐND VN trong 78 năm qua, truyền thống LLVT Tỉnh Đắk Lắk và huyện Krông Ana; một số kinh nghiệm và gương chiến đấu dũng cảm trong các cuộc kháng chiến; về nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc hiện nay.

- Thời gian: Tiết 1,2, sáng ngày 19/12/2022

- Phương pháp: Tổ chức chuyên đề.

- Thực hiện: Nhóm Lịch sử và GD QPAN.

##### c. Tổ chức chuyên đề ôn truyền thống

- Nội dung: Tổ chức tập các bài hát truyền thống về QĐND VN.

- Thời gian: Trong tiết Sinh hoạt lớp, sinh hoạt đầu giờ

- Thực hiện: BCH Đoàn trường phát động

#### 2. Tổ chức giao lưu với Cơ quan Quân sự huyện Krông Ana

- Nội dung: Thăm và Chúc mừng

- Phương pháp: Phối hợp với các trường THPT trong địa bàn huyện tổ chức gặp mặt giao lưu;
- Thời gian: 19/12/2022
- Địa điểm: Tại Cơ quan Quân sự huyện Krông Ana
- Thực hiện: Lãnh đạo, Ban chấp hành Công đoàn, Ban chấp hành Đoàn thanh niên tham gia

### III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

#### 1. Lãnh đạo nhà trường

- Phó hiệu trưởng phụ trách công tác chuyên môn (Thầy Ngô Văn Huỳnh và Thầy Nguyễn Văn Mạnh): Chỉ đạo giáo viên môn Lịch sử và GDQPAN xây dựng kế hoạch triển khai chuyên đề liên môn vào ngày 19/12/2022;

- Phó hiệu trưởng (Thầy Nguyễn Văn Mạnh) chỉ đạo Ban chấp hành đoàn thanh niên xây dựng kế hoạch phát động phong trào thi đua, tuyên truyền giáo dục về truyền thống vẻ vang của QĐND VN trong 78 năm xây dựng chiến đấu, trưởng thành và kết quả đạt được trong 33 năm xây dựng nền QPTD vững mạnh.

#### 2. Ban chấp hành đoàn trường:

- Tuyên truyền, phát động phong trào thi đua, tuyên truyền giáo dục về truyền thống vẻ vang của QĐND VN trong 78 năm xây dựng chiến đấu, trưởng thành và kết quả đạt được trong 33 năm xây dựng nền QPTD vững mạnh.

#### 3. Nhóm Lịch sử và GDQPAN

- Phối hợp tổ chức chuyên đề liên môn về truyền thống vẻ vang của QĐND VN trong 78 năm xây dựng chiến đấu, trưởng thành và kết quả đạt được trong 33 năm xây dựng nền QPTD vững mạnh vào tiết 1,2 sáng ngày 19/12/2022

#### 4. Ban chấp hành công đoàn

- BCH công đoàn cùng với nhà trường tham gia giao lưu với Cơ quan quân sự huyện vào ngày 19/12/2022.

#### 5. Văn phòng:

- Chuẩn bị cho công tác tổ chức các hoạt động theo Kế hoạch này.
- Thanh toán chế độ tài chính theo quy định;

Nhận được kế hoạch này, yêu cầu các tổ chức đoàn thể, quán triệt triển khai thực hiện nghiêm túc, chặt chẽ./.

#### Nơi nhận:

- Sở GD và ĐT để báo cáo;
- UBND huyện Krông Ana để báo cáo;
- Các phó Hiệu trưởng;
- BCH công đoàn, BCH Đoàn;
- BCH đoàn thanh niên;
- Tổ TDQPAN, Sư-Địa-GDCD, Văn phòng;
- Lưu VT.

**KT.HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**Phan Đăng Trung**